
Usnesení
z 7. zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách ze dne 14.9.2015

Přítomno: 14 členů zastupitelstva města + tajemník MěÚ
Jednání zahájeno: v 18,00 hodin.

Usnesení č. ZM/7/114/2015/IX
Zastupitelstvo města schvaluje: Bc. Petra Buchala, Mgr. Blanku Koďouskovou a Ing. Šárku Rozsívalovou
předkladateli návrhu usnesení, ověřovateli zápisu a ověřovateli usnesení.
Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 1 se zdržel
Zastupitelstvo města schvaluje: Bc. Soňu Rűckerovou, zapisovatelkou zasedání Zastupitelstva města
Rokytnice v Orlických horách
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel

Usnesení č. ZM/7/115/2015/IX
Návrh programu veřejného zasedání
Zastupitelstvo města schvaluje: navržený a doplněný program veřejného zasedání. Tento návrh
programu je přílohou zápisu.
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel

Usnesení č. ZM/7/116/2015/IX
Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města, která je přílohou
zápisu.
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/7/117/2015/IX
Zpráva o hospodaření města
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o hospodaření města za období 1-7/2015. Zpráva je
přílohou zápisu.
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/7/118/2015/IX
Zpráva finančního výboru
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis z finančního výboru ze dne 26.8.2015, který je přílohou
zápisu.

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/7/119/2015/IX
Zpráva kontrolního výboru
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis kontrolního výboru ze dne 7.9.2015, který je přílohou
zápisu.

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/7/120/2015/IX
Poskytnutí úvěru – Dodávka 1 ks CAS a opěrná zeď MŠ
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít se společností Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140
00 Praha 4 smlouvu o úvěru č. 0419108459 na dofinancování nákupu 1 ks cisternové automobilové



stříkačky a rekonstrukce opěrné zdi Mateřské školy v Rokytnici v Orlických horách dle předloženého
návrhu.

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/7/121/2015/IX
Program regenerace MPZ na rok 2015
Zastupitelstvo města ruší: část usnesení zastupitelstva města č. ZM/6/98/2015/VI ze dne 22.6.2015
(schválení výše podílů města na jednotlivé akce obnovy).
Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Obnova vnější fasády na jižní straně
farního kostela Všech svatých“ ve výši 29.000,- Kč v rámci poskytnuté dotace Ministerstva kultury ČR z
Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2015.
Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Nátěr střešní krytiny z falcovaného
plechu nad částí severozápadního křídla budovy zámku v Rokytnici v Orlických horách, náměstí T. G.
Masaryka č.p. 1“ ve výši 11.800,- Kč v rámci poskytnuté dotace Ministerstva kultury ČR z Programu
regenerace MPR a MPZ na rok 2015.
Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Výměna oken na budově fary čp. 2 v
Rokytnici v O.h. “ ve výši 7.000,- Kč v rámci poskytnuté dotace Ministerstva kultury ČR z Programu
regenerace MPR a MPZ na rok 2015.
Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Obnova historické fasády na severní
straně domu čp. 67 v Rokytnici v O. h.“ ve výši 22.200,- Kč v rámci poskytnuté dotace Ministerstva kultury
ČR z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2015.
Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Obnova mariánského sloupu na náměstí
TGM v Rokytnici v O. h. – 1. etapa“ ve výši 139.000,-Kč bez DPH a platbu DPH 43.800,- Kč v rámci
poskytnuté dotace Ministerstva kultury ČR z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2015.

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 1 se zdržel.

Usnesení č. ZM/7/122/2015/IX
Dotace z rozpočtu města – Regenerace památkové zóny
Zastupitelstvo města bere na vědomí: žádost paní Marie Grulichové o poskytnutí dotace na částečnou
úhradu obnovy fasády na severní straně domu čp. 67 v Rokytnici v O. h.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na obnovu fasády domu čp. 67 v rámci regenerace
městské památkové zóny ve výši 57.800,- Kč paní Marii Grulichové, 5. května 67, 517 61 Rokytnice v
Orlických horách a s uvedeným příjemcem uzavřít smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace dle
předloženého návrhu.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: žádost pana Oldřicha Peška o poskytnutí dotace na částečnou
úhradu nátěru střechy na budově zámku čp. 1 v Rokytnici v O. h.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na nátěr střechy na budově zámku čp. 1 v rámci
regenerace městské památkové zóny ve výši 11.200,- Kč panu Oldřichu Peškovi, náměstí T. G. Masaryka
čp. 1, 517 61 Rokytnice v Orlických horách a s uvedeným příjemcem uzavřít smlouvu o poskytnutí
neinvestiční dotace dle předloženého návrhu.

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 1 se zdržel.

Usnesení č. ZM/7/123/2015/IX
Žádost o prodej pozemku – p. Táňa Dolečková
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít kupní smlouvu, kterou město Rokytnice v O. h. prodá paní
Táně Dolečkové, bytem Hradec Králové 2, V Lipkách 865/10, PSČ 500 02, pozemek parc.č. 5537/2 ostatní



plocha o výměře 201 m2 v obci Rokytnice v Orlických horách a k.ú. Nebeská Rybná, včetně všech součástí
a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými za kupní cenu celkem 10.050,- Kč. Paní
Dolečková jako kupující uhradí správní poplatek ve výši 1.000,- Kč za vklad vlastnických práv do katastru
nemovitostí, cenu geometrického plánu za odměření pozemku geometrickým plánem č. 203 – 87/2015
zhotovitele Michala Červinky, Hláska 36, 516 01 Liberk v částce 3.075,- Kč a daň z nabytí nemovitých věcí.

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/7/124/2015/IX
Zateplení budovy Zdravotního střediska v Rokytnici v O. h.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace o vypracovaném projektu na zateplení budovy
Zdravotního střediska v Rokytnici v Orlických horách.
Zastupitelstvo města schvaluje: nevyužít dotaci z OP Životní prostředí na zateplení budovy
Zdravotního střediska v Rokytnici v Orlických horách v roce 2015.
Zastupitelstvo města ukládá: zahájit kroky vedoucí k postupnému zlepšení tepelně izolačních vlastností
budovy.
Zodpovídá: rada města Termín: průběžně

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/7/125/2015/IX
Přírodní hřiště při Mateřské škole v Rokytnici v Orlických horách
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace o výběrovém řízení na dodavatele stavby "Přírodní
hřiště při MŠ Rokytnice v Orlických horách II“.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem se společností
Stavitelství EU, s.r.o., Husovo náměstí 99, 517 54 Vamberk.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o zvýšení nákladů v souvislosti s nutností částečné
opravy opěrné zdi.

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/7/126/2015/IX
Smlouva o partnerství a spolupráci – Gluszyca – Polská republika
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s Gminou Gluszyca, Grunwaldzka 55, 58-340 Głuszyca, Polská
republika rámcovou smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci dle předloženého návrhu.

Hlasování o návrhu 13 pro, 1 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/7/127/2015/IX
Cykloturistické propojení Žamberk – Rokytnice v Orlických horách
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na zpracování projektové dokumentace pro projekt
Cykloturistické propojení Žamberk – Rokytnice v Orlických na období 2015-2016 ve výši 405.371,- Kč (1.
část dotace v roce 2015 ve výši 221.451,- Kč a 2. část dotace v roce 2016 ve výši 183.920,- Kč) svazku
obcí Sdružení obcí Orlicko, Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk a s uvedeným příjemcem uzavřít
smlouvu o poskytnutí investiční dotace dle předloženého návrhu.

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.



Usnesení č. ZM/7/128/2015/IX
Optimalizace CZT v Rokytnice v Orlických horách (kotelna K2)
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zpracovanou dokumentaci na dílo „Optimalizace CZT Rokytnice
v O. h. I. etapa“, která řeší modernizaci kotelny K2 v Sídlišti 1. máje.
Zastupitelstvo města schvaluje: zahájit kroky vedoucí k modernizaci kotelny K2 a vypsat výběrové
řízení na poskytovatele dodávek tepla. Centep spol. s r.o. by zůstal v tomto projektu v pozici distributora
tepla.
Zastupitelstvo města ukládá: předložit výsledek výběrového řízení k projednání zastupitelstvu města.
Zodpovídá: rada města Termín: do 30.11.2015

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/7/129/2015/IX
Výběrové řízení - Nakládání s komunálním odpadem ve městě Rokytnice v Orlických horách
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace k průběhu správního řízení o přezkoumání úkonů
zadavatele - Město Rokytnice v O. h. z důvodu neakceptace námitek neúspěšného uchazeče zadavatelem,
které je vedeno Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.
Zastupitelstvo města schvaluje: z důvodu uplynutí lhůty uvedené v § 111 odst. 5 zákona o veřejných
zakázkách uzavřít smlouvu s vítězným uchazečem se společností EKOLA České Libchavy s.r.o.

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/7/130/2015/IX
Rozpočtová opatření
Zastupitelstvo města bere na vědomí: rozpočtová opatření č. 20-25, č. 27-29 , schválená Radou města
Rokytnice v O. h.
Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočtová opatření č. 30-33 podle soupisu, která jsou přílohou zápisu.

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Jednání ukončeno: ve 20,15 hodin

Petr Hudousek - starosta
Petr Mareš - místostarosta

Ověřovatelé:

Bc. Petr Buchal

Mgr. Blanka Koďousková
Ing. Šárka Rozsívalová

Zapsala: Soňa Rűckerová


